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Witajcie! 
„Lato, lato, lato wszędzie, zwariowało, oszalało moje serce...” – te słowa piosenki Formacji Nieży-

wych Schabuff coraz częściej kojarzą nam się z wakacja-

mi. Wakacje już prawie są!  Brakuje już tylko paru dni! 

 

 Hej - ho! Wakacje już blisko! 

Czas śmignął galopem, w skok. 

W teczkach, zeszytach, tornistrach 

niesiemy ten szkolny rok. 

Co z niego w głowach zostało? 

A w oczach? A w sercach co? 

Chyba niemało, niemało... 

...Lato nas wzywa: hej-ho! 

 
Witamy w ostatnim przed wakacjami numerze naszej szkolnej gazetki. Teraz na dwa miesiące 

opuścicie naszą szkołę i rzucicie się w wir wakacyjnych szaleństw. Mamy nadzieję, że wakacje upłyną 

Wam miło i będą pełne radości i zabawy. Z częścią uczniów spotkamy się w przyszłym roku szkol-

nym, część opuści mury naszej szkoły. Mamy nadzieję, ze miło będą wspominać wszyscy pobyt tutaj. 

Szkoła to nie tylko nauka, ale też przyjaźnie i wspólne chwile, które pozostają w pamięci już na zaw-

sze.  

Powiedział mi kiedyś mój tata 

I miał, jak się zdaje, rację, 
Że największym wynalazcą wszechświata 
Był ten, 
Co wynalazł WAKACJE. 

Smutno by było na świecie 

Bez go wynalazku. 
Stwierdzicie to sami, kiedy będziecie 
Nad rzeczką gdzieś 
Albo w lasku. 
Tak świetnie w dodatku się składa 
(największe to dojrzą matoły), 
Że okres WAKACJI akurat wypada 

Na czas nie chodzenia do szkoły.} 
Gdyby na przykład w innym terminie 
Miały mieć miejsce WAKACJE, 

Byłyby chyba kłótnie w rodzinie 

I spore komplikacje. 
A tak, żyć mogą w klimacie zgody 
WAKACJE i NAUKA... 

Życzymy Wam wszystkim pięknej pogody 
I niech Wam kukułka kuka! 
Kern Ludwik Jerzy - Wynalazek na piątkę z plusem 

Lato przyspiesza radość serca 
I woła z wiatrem: 
 - Jak się macie! 
Świat pachnie sokiem malinowym, 
Więc pora już zacząć - WAKACJE... 

(Przymus Ryszard - Świat pachnie sokiem 

malinowym) 



oddechowych, czy pyłopochodne choroby układu 

oddechowego. 

Dla wielu dzieci prace wykonywane w gospodar-

stwie są stałym obowiązkiem. Pamiętajmy jed-

nak, że nie można powierzać im zadań, które mo-

gą okazać się niebezpieczne dla ich zdrowia lub 

życia. Aby uniknąć tragedii wystarczy przekazać 

najmłodszym kilka zasad dotyczących przebywa-

nia na terenie gospodarstwa rolnego. 

Chcąc zapewnić bezpieczeństwo dzieciom na wsi, 

zwróćmy ich uwagę na kilka ważnych aspektów: 

• przebywanie w pobliżu maszyn i urządzeń rolni-

czych, a tym bardziej ich obsługiwanie, jest nie-

dopuszczalne; 

• opiekując się zwierzętami należy stosować zasa-

dę ograniczonego zaufania – przestraszone czy 

spłoszone zwierzę może zachować się nieprzewi-

dywalnie; 

• należy zwrócić uwagę na niezabezpieczone 

zbiorniki, np. studnie; 

 najmłodsi nie powinni przebywać w pobliżu 

szkodliwych substancji chemicznych, np. używa-

nych do opryskiwania roślin – ich wdychanie gro-

zić może zatruciem; 

 dzieci poruszające się po wiejskich drogach mu-

szą być widoczne dla kierowców – należy pamię-

tać o nalepkach i kamizelkach odblaskowych; 

• nawet najmłodszym mieszkańcom wsi może 

okazać się potrzebna umiejętność udzielania 

pierwszej pomocy – powinny znać zasady jej 

udzielania; 

• dopilnujmy także, aby wiedzieli jak zachować 

się w czasie pożaru czy powodzi – konieczna 

jest znajomość podstawowych numerów alarmo-

wych. 

Pomimo licznych apeli Policji i Inspekcji Pracy, 

dzieci na polskich wsiach nadal uczestniczą             

w pracach polowych za pełnym pozwoleniem 

rodziców lub wręcz za ich namową. Dorośli nie 

zdają sobie często sprawy, że najmniejszy nawet 

błąd może doprowadzić do tragedii. 

Często zdarza się, że dzieci już w wieku przed-

szkolnym potrafią uruchamiać maszyny rolni-

cze. Pamiętajmy, że przy pracach w gospodar-

stwie nietrudno o nieszczęście. Przyczyną tych 

wypadków jest brak wyobraźni, doświadczenia 

oraz fakt, że dzieci nie potrafią właściwie ocenić 

niebezpieczeństwa oraz przewidzieć skutków 

takich poczynań. 

Policjanci apelują o rozwagę i przypominają jak 

zadbać o bezpieczeństwo dzieci podczas prac 

polowych: 

• Nie zezwalajmy dzieciom na wykonywanie 

niebezpiecznych prac polowych. 

Ważny temat: Bezpieczeństwo dzieci podczas prac 

polowych 

Wypadki przy pracy w rolnictwie zdarzają się częściej niż         

w innych działach gospodarki. W wielu gospodarstwach do 

prac polowych angażuje się dzieci. Niestety, często dochodzi 

do wypadków, na skutek których dzieci doznają różnych obra-

żeń, a nawet tracą życie. 

Podwórze gospodarstwa rolnego to nie tylko codzienne miej-

sce pracy rolnika. Tu koncentrują się także zabawy dzieci              

i życie rodzinne. W trakcie zabawy często dochodzi do upad-

ków z drabiny, pogryzienia przez zwierzęta, skaleczenia, opa-

rzenia, porażenia prądem, zatrucia środkami ochrony roślin. 

Pamiętajmy, że dzieci nie powinny bawić się w roboczej czę-

ści gospodarstwa, gdyż może to być dla nich niebezpieczne. 

Ponadto przebywanie w pomieszczeniach gospodarczych ma-

łych dzieci może być szkodliwe ze względu na: zakażenie 

drobnoustrojami chorobotwórczymi (choroby odzwierzęce), 

choroby układu pokarmowego, infekcje skóry i górnych dróg 
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 Nie pozostawiajmy małych dzieci bez opieki doro-

słych. 

 Nie pozostawiajmy niebezpiecznych narzędzi             

w miejscach, gdzie mogą stanowić zagrożenie dla 

dziecka. 

 W obejściu powinno być wydzielone miejsce,             

w którym dzieci mogłyby bawić się. Miejsce to winno 

być odgrodzone wysoką siatką od części roboczej po-

dwórka, po którym chodzą zwierzęta i poruszają się 

maszyny rolnicze. 

 Nie wolno dziecku przebywać w odległości mniej-

szej niż 50 m od pracującej maszyny rolniczej. 

 Nie prośmy dzieci o pomoc przy pracach ze szkodliwymi substancjami chemicznymi takimi jak pestycy-

dy, nawozy, paliwa, rozpuszczalniki, smary, smoły. 

 Każdorazowe uruchomienie kombajnu czy ciągnika poprzedź sygnałem dźwiękowym, a wcześniej 

upewnij się czy w sąsiedztwie pracują-

cej maszyny nie przebywają osoby nie-

uprawnione, np. bawiące się dzieci! 

 Nie każdy, zwłaszcza osoby starsze          

i dzieci, powinien pracować na wysoko-

ści, np. na przyczepie przy zładunku, 

przy układaniu słomy na stogach i na 

poddaszach! 

 Nie przewoź nikogo na załadowanych 

wozach i przyczepach! 

 W stanie nietrzeźwym nie podejmuj 

żadnej pracy; nie pozwalaj, by inni to 

czynili! 

 Nie pozwalajmy dziecku na obsługę 

ciągników i maszyn rolniczych! 

(KWP w Kielcach / pt) 
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Zapamiętaj te numery—mogą Ci się przydać 
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Już się zbliża lato, czas radości, słońca,  

wielu przygód i zabaw bez końca!  

Jednak w czasie zabaw  

musicie przestrzegać zasad bezpieczeństwa.  

Właściwie przygotowane dzieci do opalania,  

noszą czapki, chustki, chronią swoje głowy.  

Kremy z filtrem stosują,  

swoje ciało nim smarują.  

W miejscach strzeżonych się kąpiemy,  

ale tylko wtedy, gdy dorosły Ci pozwoli.  

Nigdy nie skacz na główkę do wody,  

bo są ku temu ważne powody!  

Możesz stracić zdrowie, życie,  

nawet jeśli pływasz znakomicie!  

W czasie wędrówki po lesie  

wszystkie grzyby sprawdzaj w atlasie.  

Zakładaj gumowce albo trapery  

bo sandałki nie nadają się na leśne spacery.  

W lesie, kiedy spotkasz zwierzę,  

nie zbliżaj się do niego + z daleka oglądaj!  

Musisz uważać jeszcze na różne owady i kleszcze!!  

Przede wszystkim nie rozpalaj ognisk w lesie!!!!!  

Nie drażnij zwierząt na podwórku czy łące,  

bo ci się jakieś nieszczęście przydarzyć może  

i cię zwierzątko ugryzie lub ubodzie!  

Nie drażnij pszczół ani innych owadów,  
nie będzie ci trzeba robić okładów.  

Maszyny rolnicze nie są do zabawy,  

więc się nimi nie baw! I już nie ma sprawy.  

Mów rodzicom, gdzie będziesz się bawić.  

Nie mów nigdy, że nikogo nie ma w domu.  

Nigdy nie otwieraj drzwi nieznajomemu.  

Nie przyjmuj od obcych prezentów.  

I pod żadnym pozorem nie chodź z nimi tam,  

gdzie cię zapraszają!  

Nie ufaj nikomu.!!  
 

„BIULETYN SZKOLNY”, GAZETKA SZKOLNA nr 5 (Przedruk) 

Ważny temat: Bądź bezpieczny w wakacje 
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 Zbliża się letni czas, na który po dziesięciu miesiącach nauki z niecierpliwością czekają wszyscy uczniowie. Warto przypomnieć 
sobie zasady  bezpiecznego wypoczynku, dzięki którym unikniemy zagrożeń i niebezpieczeństw.  

Bezpieczne opalanie: nie przebywaj zbyt długo na słońcu, stosuj kremy z filtrami ochronnymi, pij dużo wody, ochraniaj głowę  
i noś okulary przeciwsłoneczne. 

Bezpieczna kąpiel: nie kąp się w miejscach niedozwolonych, nigdy nie skacz do wody o nieznanym dnie, nie zanurzaj się gwał-
townie w wodzie po długim przebywaniu na słońcu, nie oddalaj się od brzegu. 

Bezpiecznie w górach, w lesie: zanim wyruszysz w trasę sprawdź prognozę pogody, zaopatrz się w telefon komórkowy, weź ze 
sobą odpowiednie ubranie, napoje i kanapki, nie oddalaj się od grupy, zabezpiecz się przed kleszczami i owadami, nie zbieraj 
grzybów, owoców, których nie znasz. 

Aktywny wypoczynek: jeżdżąc na rowerze, rolkach, czy deskorolce ochraniaj głowę kaskiem, przestrzegaj przepisów drogo-
wych, bądź widoczny na drodze- miej odblaski. 

Zdrowie i higiena: dbaj o higienę osobistą i czystość wokół siebie, nie używaj wspólnych przyborów toaletowych, nie pij i nie 
jedz ze wspólnych naczyń, myj ręce przed każdym posiłkiem, jedz zdrowo.    

UWAGA 

Zachowaj ostrożność w kontaktach z nieznajomymi! 

Nie przyjmuj poczęstunków od nieznajomych! 

Uważaj na dzikie i bezpańskie zwierzęta! 

W czasie burzy nie chroń się pod drzewem, wyłącz telefon komórkowy! 

Zadbaj aby z wakacji przywieźć tylko miłe wspomnienia! 

  

Serdecznie  dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz ich opiekunom za udział w I Po-
wiatowym Konkursie Plastycznym ,,Tacy sami - integracja w oczach dzieci  i młodzie-
ży”.  

Celem naszego konkursu było m.in. 
- wzbudzanie poczucia empatii dla rówieśnika z niepełnosprawnością, 
- propagowanie idei integracji wśród dzieci i młodzieży,  
- rozbudzanie i kształtowanie wyobraźni plastycznej. 
Ogółem wpłynęło  40 prac plastycznych. Ocenie podlegała – przede wszystkim sa-
modzielność wykonania prac, pomysłowość  ujęcia tematu,  technika i estetyka . 
 
            Po wnikliwej ocenie przyznano nagrody oraz  wyróżnienia wg  kategorii. Wrę-

czenie nagród ,wyróżnień oraz dyplomów  z podziękowaniami za udział w  w/w konkursie odbyło się w dniu 21 maja w Hru-
bieszowskim Domu Kultury podczas obchodów Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych. 
 

Bezpieczeństwo przede wszystkim 

Rozstrzygnięcie Konkursu Plastycznego ,,Tacy sami-
integracja w oczach dzieci i młodzieży” 

http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139626/rozstrzygniecie__konkursu_plastycznego___tacy_samiintegracja_w_o
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139626/rozstrzygniecie__konkursu_plastycznego___tacy_samiintegracja_w_o
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 W dniu 30.04.2015 r. na uroczystym apelu wyróżnieni  i nagrodzeni  zostali uczniowie o najwyższej kulturze osobistej, 
koleżeńskości, umiejętnościach współpracy w  grupie rówieśniczej, reprezentujący szkołę na różnych uroczystościach               
i w konkursach, uczniowie,  na których zawsze można liczyć. Serdecznie gratulujemy! 

 

Szkoła Przysposabiająca do Pracy 

1. Jolanta Odrzywolska klasa I 

2. Anna Białonoga klasa III 

3. Monika Stronkowska Klasa III 

4. Edyta Chudzik klasa III 

5. Elwira Odrzywolska klasa III 

6. Mateusz Polny klasa III 

7. Rafał Czupryński klasa III 

8. Anna Pieczkowska klasa III 

9. Emil Szczypek klasa III 

10. Łukasz Chmielewski klasa III 

11. Barbara Dziekan klasa III 

  

Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

1. Diana Pawelec klasa I 

2. Kamil Gałuszko klasa III 

3. Katarzyna Brylewska klasa III 

4. Mateusz Steciuk klasa III 

5. Mateusz Baraniecki klasa III 
6. Paweł Miazga klasa III 
 

Szkoła Podstawowa 

1. Diana Żyła klasa I 

2. Jakub Wlaź klasa I 

3. Paulina Bojarczuk klasa I 

4. Emanuel Wdowiak klasa I 

5. Hanna Urbańczyk klasa I 

6. Aleksandra Nowaczewska 

klasa I 

7. Przemek Zieliński klasa II 

8. Krzysztof Staruch klasa II 

9. Jakub Wójcik klasa I 

10. Karol Margol klasa I 

11. Tomasz Radomski klasa IV 

12. Krzysztof Jędrzejewski klasa IV 

13. Angelika Zając klasa IV 

14. Dominika Borsuk klasa V 

15. Albert Rogala klasa VI 

16. Joanna Chęcińska klasa VI 

17. Paweł Staruch klasa V 

18. Robert Semeniuk klasa VI 

19. Mariusz Sławiński klasa V 

  

Gimnazjum 

1. Monika Jóźwiak klasa II 

2. Agata Kusy klasa II 

3. Justyna Szczepańska klasa III 

4. Anna Spryszak klasa III 

5. Paweł Łukiewicz klasa III 

6. Gabriela Gąsior klasa II 

7. Dawid Bajerczak klasa I 

8. Jarosław Pochylczuk klasa II 

9. Barbara Piotrowska klasa III 

10. Anita Rot klasa III 

11. Karolina Bajerczak klasa III 

  

Liderzy dobrego zachowania 
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     W dniu  31 marca 2015 r.  odbyło się uroczyste wrę-

czenie nagród, wyróżnień i podziękowań  za udział w Powiatowym Konkursie 

Plastycznym "CZTERY PORY ROKU - HRUBIESZÓW WIOSNĄ." Ce-

lem naszego konkursu było m.in. promocja walorów przyrodniczych, historycz-

nych i kulturowych miasta Hrubieszowa, rozwijanie tożsamości ze środowi-

skiem lokalnym wśród dzieci i młodzieży z powiatu hrubieszowskiego, propagowanie twórczości pla-

stycznej. Ogółem wpłynęło  67 prac plastycznych. Ocenie podlegała – przede wszystkim samodzielność 

wykonania prac, pomysłowość  ujęcia tematu,  technika i estetyka.                                             

Gratulujemy ! 
 

10 kwietnia o godz. 11.00  w naszym Ośrodku rozpoczęła się niecodzienna 

lekcja przeprowadzona przez wyjątkowych nauczycieli. Naszą szkołę odwie-

dzili wspaniali sportowcy - Radosław Stańczuk, Arkadiusz Jabłoński i Stefan Makowski, w ra-

mach działalności Fundacji „Akademia Integracji. Praca. Edukacja. Sport”. 

       Podczas prezentacji uczniowie mieli okazję poznać szermierkę na wózkach i samodzielnie zawal-

czyć z najlepszymi zawodnikami w Polsce – członkami kadry narodowej, wielokrotnymi medalistami 

paraolimpijskimi, Mistrzami Świata i Europy. Podczas spotkania dowiedzieliśmy, że można pokonać 

różne bariery  i ograniczenia wykorzystując swoje zdolności, pasje, radość       

i poszanowanie życia. Goście pokazali nam, jak wspaniałą rolę może odegrać sport w życiu osoby 

niepełnosprawnej. 

      Ci wybitni sportowcy poprzez swoje osiągnięcia, pracę na rzecz Fundacji, ale też swoje całe 

życie, zmieniają sposób postrzegania niepełnosprawnych – poprzez wizerunek osób ambitnych, 

samodzielnych, osiągających wybitne osiągnięcia, po prostu jako zwykłych - niezwykłych ludzi         

z marzeniami, sukcesami i pasjami. Pozytywna energia oraz chęć zmieniania świata na lepsze, 

które przekazali nam nasi goście pozostaną z nami jeszcze na długo po ich wyjeździe. 

 

 
 
       
 

Realizując projekt „Żyję zdrowo-kolorowo!” w naszym Ośrodku odbyło się spotkanie z panem 

Janem Zderkiewiczem, maratończykiem, uczestnikiem zawodów kolarskich i rajdów rowero-

wych. Pan Jan przybył do nas na swym ulubionym pojeździe, który jak się dowiedzieliśmy towa-

rzyszył naszemu gościowi w czasie podróży po całym świecie. Z podziwem uczestnicy spotkania 

oglądali przepiękne slajdy z całego świata oraz trofea, a wśród nich medale, dyplomy oraz jedyny 

w Polsce certyfikat „Żelazny Człowiek”, który pan Jan otrzymał po przejechaniu 100 km na rowe-

rze, a następnie pokonaniu 100 km dystansu biegiem. Uczniowie nie dowierzali gdy nasz maratoń-

czyk przyznał się do daty swojego urodzenia. 

 

Serdecznie dziękujemy za podzielenie się z nami swoją pasją, pokazanie, ze warto realizować swoje marzenia. 

Rozstrzygnięcie III edycji Powiatowego 
Konkursu Plastycznego "CZTERY PORY ROKU 
– HRUBIESZÓW WIOSNĄ" 

Niecodzienna lekcja wiary w siebie 

Spotkanie z pasjonatem aktywnego stylu życia  
- Janem Zderkiewiczem 

http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/133437/rozstrzygniecie_iii_edycji_powiatowego_konkursu_plastycznego_czt
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/133437/rozstrzygniecie_iii_edycji_powiatowego_konkursu_plastycznego_czt
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/133437/rozstrzygniecie_iii_edycji_powiatowego_konkursu_plastycznego_czt
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/134519/niecodzienna_lekcja_wiary_w_siebie
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/136637/spotkanie_z_pasjonatem_aktywnego_stylu_zycia__janem_zderkiewicze
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/136637/spotkanie_z_pasjonatem_aktywnego_stylu_zycia__janem_zderkiewicze


 W pewnym małym miasteczku mieszkał sobie chłopiec         

o imieniu Janek. Był niezwykle mądrym i miłym dzieckiem. Zaw-

sze pomagał mamie i wszystkim którzy tego potrzebowali. Pewne-

go dnia chłopiec wybrał się z całą swoją rodziną nad morze. Było 

upalne lato, więc postanowił pospacerować po plaży. Gdy niespo-

dziewanie tuż przed sobą, znalazł duży bursztyn z perłą w samym 

środku. Od razu chłopiec udał się pokazać swój skarb rodzicom.  

- Mamo popatrz, co znalazłem na plaży! – wykrzyknął Janek 

-Widzę synku, musisz chyba swój skarb zanieść do jubilera, aby 

go wycenił - powiedziała z uśmiechem mama. 

Chłopiec potraktował słowa matki całkiem poważnie i na drugi 

dzień był już u pobliskiego fachowca.  

- Dzień dobry panu, przyszedłem się zapytać jak cenne jest moje 

znalezisko – powiedział chłopiec i pokazał bursztyn. 

- Ach… to przecież jest klucz, od kiedy byłem dzieckiem matka 

nie raz opowiadała mi o tajemniczym bursztynie z uwięzioną perłą 

w środku. 

- Jak to z uwięzioną? - zapytał z ciekawością chłopiec 

- Tak, ten bursztyn jest kluczem do morskiego świata zwierząt, a perła to łza królewny za-

mkniętej w morskich lochach. Niestety, nie pamiętam, dlaczego ona została tam zamknięta. Chyba sam 

musisz się przekonać. Bursztyn wybrał Ciebie, abyś poznał prawdę i wyruszył w niezwykła podróż. 

Czy zaryzykujesz? – zapytał sprzedawca 

- Oczywiście, że tak. Wskaż mi tylko magiczne drzwi, a ja natychmiast uwolnię królewnę – 

powiedział Janek. 

Jubiler zaprowadził młodzieńca do lochów własnego sklepu w których mieściły się wielkie 

drzwi z dziurą tuż przy klamce. Chłopiec wetknął tam swój bursztyn i w tej samej sekundzie przeniósł 

się do podwodnego świata w którym zwierzęta i syreny mówiły ludzkim głosem. 

O dziwo Jamek nie miał żadnych problemów z oddychaniem, ani z poruszaniem się po piasz-

czystym morskim dnie. Po kilku metrach, które zdążył przejść zauważył wrak statku.  Łodzi pilnowały 

straszne mureny, które jak można było zauważyć, nie wpuszczały nikogo do środka.  Chłopiec ostroż-

nie ominął nieprzyjazne mu ryby i nie zamieniając z nimi ani jednego słowa poszedł dalej. Idąc  tak 

niewiadomo gdzie i nie wiadomo jak długo, wreszcie natrafił na dziwne miasto „Atlanrybę”. Wszyscy 

mieszkańcy uśmiechali się do Janka, jakby byli jego najlepszymi przyjaciółmi i znali go od dawien 

dawna. Chłopiec odwzajemniał ich  życzliwość, uśmiechając i witając się ze wszystkimi.  

Nagle przystanął przed wielkimi drzwiami morskiego zamku. Krainą władał wielki i mądry 

król Morsun. Janek przywitał się jak mógł najgrzeczniej i w kilku słowach opowiedział o tym, co go 

tutaj przywiodło. Król wysłuchał chłopca z wielką uwagą i powiedział, że jest wybrańcem i musi ura-

tować jego córkę porwaną przez złego i brzydkiego Kalmarona. Księżniczka została uwięziona w lo-

chach, a jej ostatnia łza została zamknięta w bursztynie i miała wskazać wybawiciela. Chłopiec bez 

większego wahania postanowił wyruszyć na pomoc dziewczynie. Gdy opuszczał królestwo zauważył 

małego syrena który podążał za nim.  

- Kim jesteś? Dlaczego za mną płyniesz?  

- Mam na imię Karaś i zawsze marzyłem o wielkiej przygodzie, sądzę że mogę Ci pomóc. 

- Dobrze, chodź ze mną ! – odpowiedział chłopiec. 
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Projekt edukacyjny uczniów klasy  I-II 
gimnazjum — „Bursztyn” 
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Po kilku godzinach drogi śmiałkowie sta-

nęli przed ogromną jaskinią i gdy tylko do niej 

weszli, wyszedł im na spotkanie wielki i zły Kal-

maron. 

- Czego chcecie, po co tutaj przyszliście? 

- Przyszliśmy uwolnić księżniczkę, wy-

puść ja natychmiast!!! 

- Ha, ha, ha !!! – chyba się przesłyszałem, 

wy chcecie uwolnić księżniczkę, wszyscy którzy 

tego próbowali zostali zamienieni w mięsożerne 

mureny. 

-Nie odstraszysz nas, wypuść ją natych-

miast – krzyknęli. 

- Uczynię to jeśli odpowiecie na trzy 

zagadki. Po pierwsze, co jest największe na 

świecie? 

Janek nie miał pojęcia i bardzo się prze-

straszył. Jednak Karaś uśmiechał się nieśmiało, 

gdyż jego mama zawsze mu mówiła, że naj-

większa na świecie jest miłość. I to właśnie po-

wiedział. Wielki Kalmaron bardzo się zdziwił, 

jednak przyznał im rację.  

- To jednak nie koniec jest jeszcze druga 

zagadka. Kto jest najsprawiedliwszy na świe-

cie? 

Tym razem chłopcy nie wiedzieli. Po 

kilku minutach Janek powiedział do Karasia  

- Czeka nas śmierć! 

Kalmaron usłyszał tylko słowo śmierć      

i myślał, że to jest właśnie odpowiedź na jego 

pytanie. Oczywiście i tym razem przyznał im 

rację. Poczuł, że wzbiera w nim ogromna wście-

kłość.  

- Trzeciej zagadki na pewno nie zgadniecie. 

A więc, kto jest najwierniejszy na świecie? 

 Karaś słyszał, że pies i gdy już to właśnie 

chciał powiedzieć, Janek głośno zawołał – 

Najwierniejszy jest cień, gdyż nigdy nikogo 

nie opuszcza.  

Kalmaron był wściekły jednak dotrzymał 

słowa i wypuścił piękną księżniczkę. Cała 

trójka wróciła do królestwa zdrowa i szczę-

śliwa. Król chciał podarować  Jankowi pół 

królestwa, ale on pragnął zatrzymać jedynie 

bursztyn, który znalazł na plaży. Władca 

oczywiście zgodził się i podziękował chłop-

cu z całego serca za okazaną pomoc. Po tak 

wielu przygodach, tuż przed powrotem do 

domu Janek postanowił chwilę odpocząć. 

Gdy się obudził spostrzegł, że leży na plaży, a w rę-

ku trzyma bursztyn. Nie wiedział czy to był sen czy 

wydarzyło się to naprawdę. Wiedział na pewno, że 

nigdy tego nie zapomni i na zawsze będzie pamiętać 

swoją niesamowitą przygodę, a pamiątką tego będzie 

bursztyn.  

 
Tekst i ilustracje wykonali uczniowie klasy I-II gimna-

zjum: Kacper Butrym, Dawid Bajerczak, Kacper Maziarz i Ja-

rosław Pochylczuk. 

Opiekę na projektem pełniły: p. Magda Sawicka           

i P. Iwona Szwanc. 
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Nie potrafimy robić wielkich rzeczy. 

Możemy robić rzeczy małe, za to z wielką miłością 

Matka Teresa z Kalkuty 

 

       Tradycją naszego Ośrodka jest organizowanie wspaniałego spotkania inte-

grującego wszystkie środowiska osób niepełnosprawnych z okazji  Dnia God-

ności Osoby Niepełnosprawnej. W nastrój uroczystości wprowadziła nas 

wzruszająca pantomima pod hasłem „Godność. Dobro. Radość” w wykona-

niu naszych uczniów oraz uroczy występ grupy tanecznej Słodziaki. 

       Swoje aktorskie umiejętności zaprezentowała również Grupa Teatralna 

HDK Niepokonani. Całość uroczystości uświetnił koncert Grupy Wokalnej 

Dariusza Tokarzewskiego „Ach to my” - WTZ Świd-

nik oraz Zespołu „Tacy sami”- SOSW Hrubieszów. W czasie koncertu odbyło się 

uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu plastycznego „Tacy sami – integra-

cja w oczach dziecka”. Wszyscy artyści otrzymali miłe upominki ufundowane przez 

Powiat Hrubieszowski. 

   Serdecznie dziękujemy naszym wspaniałym Gościom za udział w tak ważnej dla 

nas uroczystości. 

Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej  

w Hrubieszowskim Domu Kultury 

Wychowankowie Internatu SOSW gościli u siebie 1 Hrubieszowską Drużynę 

Harcerek „Sosna” im. Harcmistrzyni Zdzisławy Kopczyńskiej. Uczniowie, 

wraz z zaproszonymi gośćmi, aktywnie uczestniczyli w przygotowanych grach, 

zabawach i układach tanecznych. Harcerki z wielką wprawą przygrywały na 

gitarach, a wykonywane przez nie utwory przeniosły nas nad ognisko na leśnej 

polanie. Na podziw i naśladowanie zasługuje postawa harcerek: zdyscyplino-

wanie, posłuszeństwo wobec zastępowych, szacunek dla zasad harcerstwa i munduru, krzewienie toleran-

cji i patriotyzmu a przy tym pogoda ducha i dużo  

Harcerki za swoje przybycie od Dyrekcji Ośrodka otrzymały podziękowanie oraz 

pamiątkowy plakat wykonany samodzielnie przez wychowanków Internatu. 

Wszyscy uczestnicy spotkania spędzili miło czas i wykazali chęć kolejnych spo-

tkań. 

Do zobaczenia w przyszłym roku szkolnym. CZUWAJ! 

Wizyta harcerek w Internacie SOSW 

http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/140068/dzien_godnosci_osoby_niepelnosprawnej_w_hrubieszowskim_domu_kult
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/140068/dzien_godnosci_osoby_niepelnosprawnej_w_hrubieszowskim_domu_kult


Szkolenie Rady Pedagogicz-

nej z programu profilaktycz-

nego "Cukierki" 

      Nauczyciele naszego 

Ośrodka uczestniczyli w szko-

leniu przygotowującym do 

prowadzenia programu profi-

laktycznego "Cukierki" pro-

wadzonym przez panią Mał-

gorzatę Sowę z Fundacji Ho-

mo Homini im. Karola de 
Foucauld w Krakowie. 

„Cukierki” to program wcze-

snej profilaktyki zachowań 

ryzykownych dzieci i młodzie-

ży oparty na bajce. Wiedzę          

i umiejętności nabyte podczas 

szkolenia wykorzystane będą 

do codziennej pracy wycho-

wawczej i uatrakcyjnią reali-

zację programu Bezpieczna         

i Przyjazna Szkoła. 

 

Szkolenie Rady Pedago-

gicznej z programu profi-

laktycznego "Magiczne 

Kryształy" 

     W sobotę - 11 kwietnia 

2015r. grupa nauczycieli spo-

tkała się na warsztatach z za-

kresu wczesnej profilaktyki 

przemocy przedstawionej           

w mediach, przygotowujących 

do prowadzenia programu 

„Magiczne Kryształy”. Szko-

lenie prowadziła pani Małgo-

rzata Sowa pracownik Fun-

dacji Homo Homini im. Ka-

rola de Foucauld w Krakowie. 

Program ma charakter eduka-

cyjny, jego zadaniem jest zapo-

bieganie zjawisku agresji             

u uczestników. Cennym wzbo-

gaceniem programu jest praca 

bezpośrednia z rodzicami, któ-

rzy odpowiadają  za dzieci. Za-

jęcia mają charakter spo-

tkań  dla dorosłych i dla dzieci, 

w czasie których uczestnicy 

są  zapoznawani z wie-

dzą dotyczącą zagrożeń związa-

nych z niewłaściwym korzysta-

niem z mediów (zwłaszcza TV). 

 

Bezpieczna i Przyjazna 

Szkoła - szkolenie Rady Pe-

dagogicznej 

    Nauczyciele i wychowawcy 

uczestniczyli w warsztatach na 

temat: "Przeciwdziałanie agre-

sji i  przemocy wśród 
uczniów". Szkolenie prowadzi-

ła pani Dorotę Pomian lidera 

profilaktyki agresji i przemocy 

rządowego programu Bezpiecz-

na i Przyjazna Szkoła, konsul-

tanta Lubelskiego Samorządo-

wego Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Zamościu 

    Szkolenie obejmowało treści 

dotyczące agresji rówieśniczej – 

diagnozy, przejawów i konse-

kwencji, z uwzględnieniem spe-

cyficznych mechanizmów zaan-

gażowania w agresję rówieśni-

czą uczniów ze specjalnymi po-

trzebami edukacyjnymi. Miało 
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również na celu wsparcie naszej 

placówki w poprawie bezpie-

czeństwa i przeciwdziałaniu 

agresji. Istotnym elementem 

spotkania była możliwość wy-

miany doświadczeń uczestni-

ków. 

 

Zajęcia otwarte dla rodzi-

ców - religia 
       ,,Jezus jest obecny pod po-

stacią chleba i wina”- to temat 

lekcji otwartej z religii,  którą 

przeprowadziła katechetka Ali-

cja Wójtowicz dnia 16.04.2015r.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

w klasie  II-III Szkoły Podsta-

wowej. Katechezę obserwowali 

zaproszeni goście oraz rodzice            

i opiekunowie uczniów. Dzieci 

brały aktywny udział w lekcji. 

Chętnie odpowiadały na zada-

wane im pytania. Pogłębiały 

swoją wiedzę na temat Euchary-

stii. Rodzice  i opiekunowie mo-

gli podziwiać zdolności i umie-

jętności swoich pociech. Następ-

nie zgromadzeni goście omówili 

obserwowaną katechezę, z której 

mogli wyciągnąć wnioski służą-

ce pogłębieniu swojej wiary. 

 

Cenna lekcja z przepisów 

ruchu drogowego 
      Dnia 16.04.2015r. dla 

uczniów Szkoły Zawodowej od-

były się zajęcia z udziałem funk-

cjonariuszy Wydziału Ruchu 

W telegraficznym skrócie 

http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/134521/szkolenie_rady_pedagogicznej_z_programu_profilaktycznego_cukierk
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/134521/szkolenie_rady_pedagogicznej_z_programu_profilaktycznego_cukierk
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/134521/szkolenie_rady_pedagogicznej_z_programu_profilaktycznego_cukierk
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/134617/szkolenie_rady_pedagogicznej_z_programu_profilaktycznego_magiczn
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/134617/szkolenie_rady_pedagogicznej_z_programu_profilaktycznego_magiczn
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/134617/szkolenie_rady_pedagogicznej_z_programu_profilaktycznego_magiczn
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/134617/szkolenie_rady_pedagogicznej_z_programu_profilaktycznego_magiczn
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/135101/bezpieczna_i_przyjazna_szkola__szkolenie_rady_pedagogicznej
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/135101/bezpieczna_i_przyjazna_szkola__szkolenie_rady_pedagogicznej
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/135101/bezpieczna_i_przyjazna_szkola__szkolenie_rady_pedagogicznej
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/135349/zajecia_otwarte_dla_rodzicow__religia
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/135349/zajecia_otwarte_dla_rodzicow__religia
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/135351/cenna_lekcja_z_przepisow_ruchu_drogowego
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/135351/cenna_lekcja_z_przepisow_ruchu_drogowego


Drogowego Komendy Powia-

towej Policji w Hrubieszowie. 

     Celem spotkania było 

przekazanie wiadomości na 

temat przepisów ruchu drogo-

wego. Nasi uczniowie mieli 

wiele pytań odnośnie bez-

piecznego poruszania się na 

drogach,  możliwości nabycia 

uprawnień takich jak karta 

motorowerowa i zasadach 

poruszania się motocyklem. 

Bardzo chętnie i z dużym za-

interesowaniem przysłuchi-

wali się przekazywanej  wie-

dzy teoretycznej jak 

i  praktycznej.  Spotkanie od-

było się w ramach realizowa-

nego programu "Bezpieczna 

droga do szkoły". 

 

"Zawsze Niech Będzie" -           

i "Tacy sami" 

       „Zawsze niech bę-

dzie…” - i dalej już każdy 

zespół i solista XIV edycji 

Wojewódzkiego Konkursu 

Twórczości dla dzieci i mło-

dzieży pod tą właśnie nazwą 

sam dopisywał zakończenie. 

Nasz szkolny zespół „Tacy 

sami” wykonał piosenkę ze-

społu „Bajm” pod tytułem 

„Przepis na 

świat”. Mo-

nika, Gabry-

sia, Ania, 

Jarek, Paweł 

i Mate-

usz  wyrazili 

jej pięknymi 

słowami przekonanie, że naj-

lepszym sposobem na udane 

życie jest okazywanie innym 

serca i życzliwości. 

 

"Pysznie, zdrowo, kolorowo" 

- warsztaty dla rodziców 

           W czwartek grupa Ro-

dziców spotkała się na warsz-

tatach kulinarnych pod ha-

słem „Pysznie, zdrowo, ko-

lorowo”. Pod okiem pani 

Anny Wiśniewskiej nasze mamy 

szlifowały 

kunszt kuli-

narny. 

   Przygoto-

wały: rosół 

z kołdunka-

mi, kurcza-

ka luzowa-

nego - faszerowanego ryżem i pie-

czarkami, udka faszerowane, łó-

deczki drobiowe z sosem malino-

wym i brzoskwiniowym, dufiny, 

sałatkę z pomarańczami i awoka-

do, a na deser przepyszny tort 

szpinakowy z granatami oraz 

śliwki w sosie karmelowym z lo-

dami. Warsztaty dały możliwość 

wymiany doświadczeń oraz dzie-

lenia się sekretami rodzinnych 

sposobów przygotowywania sma-

kołyków. Wspólna degustacja 

przygotowanych potraw była oka-

zją do rozmów na ciekawe tematy 

oraz chwilą wytchnienia po pracy           

w kuchni. 

 

Warsztaty szkoleniowe z narzę-

dzia M-CHAT-R 

     Nauczyciele naszego Ośrodka 

uczestniczyli w warsztatach 

„Wczesna diagnoza dzieci            

z autyzmem” - 

pierwszym       

w Polsce szkole-

niu nt. prowa-

dzenia badań 

przesiewowych 

przy użyciu narzędzia M-CHAT-

R/F. Szkolenie prowadziła Joan-

na Grochowska - psycholog, te-

rapeuta, wiceprezes Zarządu 

Fundacji SYNAPSIS w Warsza-
wie, na co dzień zajmująca się 

diagnozowaniem małych dzieci    

z podejrzeniem autyzmu, która 

prowadzi terapie oraz konsultacje 

dla rodziców.  

    Szkolenie skierowane było do 

pedagogów,  psychologów i in-

nych specjalistów zajmujących się 

rozwojem dziecka do 3 roku ży-

cia, którzy zostali wyposażeni     

w wiedzę i umiejętność pro-

wadzenia badania narzę-

dziem oraz przekazywania 

rodzicom informacji o jego 

wynikach.  Szkolenie organi-

zowane było w ramach Pro-

gramu Wczesnego Wykry-

wania Autyzmu „Badabada" 

–www.badabada.pl 

 

Warsztaty metodyczne dla 

wychowawców 

        Wychowawcy oraz pe-

dagog szkolny uczestniczyli 

w warsztatach pt. 

„Nauczycielu, nie daj się 

wkręcić! – czyli w co grają 

uczniowie?". Szkolenie od-

było się w hrubieszowskiej 

filii Biblioteki Pedagogicz-

nej w Zamościu, Przeprowa-

dziła je pani Joanna Sie-

klucka – trener II stopnia, 

superwizor Polskiego Sto-

warzyszenia Pedagogów        

i Animatorów KLANZA 
Koło w Lublinie. Pracując 

samodzielnie i w grupach 

uczestnicy dowiedzieli się   

w jakie gry psychologiczne 

próbują wciągnąć nauczycie-

li uczniowie, otrzymali od-

powiedź na pytanie jak sku-

tecznie zapobiegać zachowa-

niom manipulacyjnym         

w rzeczywistości szkolnej, 

oraz jak wykorzystać  coa-

ching w pracy z uczniem. 

Szkolnie było prowadzone 

metodami aktywności twór-

czej oraz treningiem nowych 

metod. 

 

"Tydzień z książką" 

    Z okazji Międzynarodo-

wego Dnia Książki przypa-

dającego na 23.04.2015r. 

nasza szkoła organizuje cało-

tygodniową imprezę, złożo-

ną z powiązanych ze sobą 

zadań, konkursów i działań 

pod jednym hasłem 

„Tydzień z książką”.  Na-

http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/135379/zawsze_niech_bedzie__i_tacy_sami
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szym celem jest promowanie 

czytelnictwa wśród uczniów, 

wdrażanie do systematycznego 

korzystania z książek, rozwija-

nie umiejętności i sprawności 

językowych, wspomaganie 

rozwoju emocjonalnego, bu-

dowanie poczucia własnej 

wartości. 

Dnia 30.04.2015r. w naszej 

szkole odbył się finał akcji: 

„Tydzień z książką”. Apel 

rozpoczął się krótkim spekta-

klem na temat: „Wartości 

książki we współczesnym 

świecie”, w którym to nasi 

uczniowie zaprezentowali zna-

komitą grę aktorską. Następnie 

odbyło się wręczenie nagród         

i wyróżnień za udział w nastę-

pujących konkursach: 

konkurs plastyczny na pla-

kat reklamujący bibliotekę 

szkolną, nagrody otrzymali: 
I miejsce- klasa I-II G.U oraz 

III G.U 

II miejsce- klasa II-III P.L 

III miejsce- klasa II-III PdP 

konkurs „Głośnego czyta-

nia” nagrody otrzymali: 
I miejsce- Michał Wawrzyno-

wicz , Robert Kucharski 

II miejsce- Paweł Hojda, Bar-

bara Barczuk 

III miejsce- Elwira Odrzywol-

ska, Izabela Pawelec 

konkurs wiedzy o baśniach 

Braci Grimm nagrody otrzy-

mali: 
I miejsce – Jolanta Odrzywol-

ska, Jarosław Milewicz 

II miejsce- Anna Spryszak, Mi-

chał Wawrzynowicz 

III miejsce- Weronika Staruch, 

Anna Pietrycka 

konkurs wiedzy o baśniach H. 

Ch. Andersena 
I miejsce- Gabriela Gąsior 

II miejsce- Diana Pawelec 

III miejsce- Patryk Gąsior 

konkurs”ABC wiedzy o bi-

bliotece” 
I miejsce- Rafał Maszewski 

II miejsce- Adrian Wcisło 

III miejsce- Karolina Bajerczak 

Wszystkim uczniom serdecznie 

gratulujemy i dziękujemy za 

udział i pomoc w realizacji ak-

cji „Tydzień z książką” 

 

Bajkoterapia – warsztaty dla 

Rodziców 

       Grupa zainteresowanych 

Rodziców uczestniczyła w cie-

kawych warsztatach na temat 

„Rola bajkoterapii 

w kształtowaniu rozwoju 

emocjonalnego 

dzieci”. Szkole-

nie przeprowa-

dziły: Pani pe-

dagog Małgo-

rzata Barańska 
i Pani pedagog 

Maryla Szabat na co dzień pra-

cujące w Poradni Psycholo-

giczno – Pedagogicznej              
w Hrubieszowie. 

 Warsztaty prowadzone były 

metodami aktywnymi dzięki 

czemu rodzice wchodzili w ro-

le, dzielili się odczuciami              

i wnioskami, bawili się tańcem, 

pantomimą. Serdecznie dzięku-

jemy pani Maryli Szabat i pani 

Małgorzacie Barańskiej za prze-

prowadzenie interesującego 

szkolenia. 

 

Zajęcia otwarte dla rodziców 

Str. 13 

o profilu kucharz 

 Dnia 07 maja 2015r. w klasie 

III Zasadniczej Szkoły Zawo-

dowej o profilu kucharz 

(grupa druga), odbyła się lek-

cja otwarta dla rodziców         
z zajęć praktycznych. Lekcja 

miała charakter powtórzenio-

wy. Celem zajęć było przygo-

towanie  pełnego zestawu 

obiadowego oraz jego ekspe-

dycja i sposób podania go-

ściom pod kierunkiem prowa-

dzącej zajęcia pani Agnieszki 

Tomickiej. Uczniowie koń-

czący edukację w naszej 

szkole pragnęli pokazać ro-

dzicom,  swoje umiejętności, 

zdobytą wiedzę i praktykę 

przez lata nauki. 

 

Turniej warcabowy - Doro-

husk 

W dniu 21.04.2015 r. od-

był się I Międzyszkolny 

Turniej Warcabowy o pu-

char Dyrektora Specjalne-

go Ośrodka Szkolno - Wy-

chowawczego w Dorohu-

sku. W Turnieju brały 

udział drużyny z Firleja, 

Włodawy, 

Hrubie-

szowa       

i Dorohu-

ska. Nasz 

Ośrodek 

reprezen-

towali uczniowie Klasy       

I - II gimnazjum w skła-

dzie: Izabela Pawelec, Da-

wid Bajerczak oraz Kacper 

Maziarz. 

 

IX Edycja Wojewódzkiego 

Turnieju Wiedzy Bezpie-

czeństwa Ruchu Drogowego 
       We wtorek 21 kwietnia 

2015 w Lublinie odbyła się 

IX Edycja Wojewódzkiego 
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Turnieju Wiedzy Bezpie-

czeństwa Ruchu Drogowe-
go. W turnieju brały udział 

Ośrodki z terenu wojewódz-

twa lubelskiego tj: Radzyń 

Podlaski, Tomaszów Lubel-

ski, Włodawa, Karczmiska, 

Lublin, Chełm i Hrubieszów. 

 Zadania zawodników podzie-

lone były na 4 etapy które 

pokonywano pod okiem funk-

cjonariuszy policji, ratownika 

medycznego i prezesa PZMo-

tu.  Nasz ośrodek reprezento-

wali: Ignacy 

Pukaluk, Da-

mian Czerw  

i Paweł Mia-

zga.  

  

Spotkanie z doradcą zawo-

dowym 

        Uczniowie klas szkoły 

zawodowej uczestniczyli       

w warsztatach prowadzonych 

przez panią Malwinę Filań-

ską – Marcych doradcę za-

wodowego z Młodzieżowego 

Centrum Kariery. Młodzież 

planowała swój rozwój zawo-

dowy, zapoznała się możli-

wościami rynku pracy w swo-

ich zawodach. Każdy uczeń 

zredagował własne CV. 

Pani doradca zapoznała 

uczestników z programami 

rynku pracy takimi jak po-

średnictwo pracy, poradnic-

two zawodowe, kluby pracy, 

biura karier, szkolenia, Mo-

bilne Centra Karier i Informa-

cji Zawodowej. 

 

Zwiedzanie przejścia gra-

nicznego 

      Wtorek 28 kwietnia 2015 

roku rozpoczął się dla 

uczniów 

klas gim-

nazjalnych 

bardzo 

przyjem-

nie, ponie-

waż wyru-

szyli oni na wycieczkę do Zosina, 

gdzie zwiedzali przejście granicz-

ne między Polską a Ukrainą.  

Wszyscy uczniowie mogli zoba-

czyć pomieszczenia gdzie pracują 

służby celne, a także przyjrzeć się 

specjalistycznym urządzeniom, 

pomocnym w wykrywaniu przed-

miotów nielegalnie przewożonych 

przez granicę. Zaprezentowano 

nam umiejętności psa (podczas 

kontroli pojazdu), przeszkolonego 

w zakresie wykrywania nikotyny. 

Kolejną atrakcją było dotarcie do 

Bugu, rzeki granicznej, na której 

drugim brzegu znajduje się pań-

stwo Ukraina. Dalsze wycieczko-

we przyjemności miały miejsce    

w gospodarstwie państwa Sło-

twińskich, rodziców naszej 

uczennicy Marty, którzy zaprosili 

całą grupę na ognisko i pieczone 

kiełbaski.  Uczniowie i nauczycie-

le dziękują wszystkim osobom, 

które przyczyniły się do zapew-

nienia dzisiejszych, wspaniałych 

przeżyć. 

 

„Nie taki język straszny” - 

konkurs poloni-

styczny 

     29 kwietnia 

2015 r. odbyła się 

V edycja Konkur-

su Polonistyczne-

go „Nie taki ję-

zyk straszny”. Tegoroczna edycja 

miała szerszy zasięg – międzysz-

kolny. Tematem przewodnim te-

gorocznego konkursu były legen-

dy polskie.   Do zmagań o tytuł 

mistrza języka polskiego przystą-

piło sześć drużyn z trzech Ośrod-

ków: Firleja, Tomaszowa Lubel-

skiego i Hrubieszowa. Uczniowie 

wykazali się dużą wiedzą poloni-

styczną i znajomością legend pol-

skich. Mistrzem dzisiejszego 

konkursu okazała się drużyna       

z Tomaszowa Lubelskiego, która 

otrzymała nagrodę za zajęcie           

I miejsca. II miejsce zajęła dru-

żyna z Firleja a III uczniowie        

z naszej szkoły (Izabela Pawe-

lec, Dawid Bajerczak, Kac-

per Maziarz). Pozostałe dru-

żyny zajęły ex aequo IV miej-

sce. Po ogłoszeniu wyników 

zmagań zostały wręczone dy-

plomy i nagrody oraz upomin-

ki dla każdego uczestnika. 

      

Międzyszkolny Konkurs 

Wiedzy o Wielkiej Brytanii 

     W dniu 30 kwietnia 2015 

roku uczniowie naszej placów-

ki Karolina Bajerczak klasa 

III gimnazjum oraz Kacper 

Butrym i Dawid Bajerczk 

klasa I gimnazjum wzięli 

udział w Międzyszkolnym 

Konkursie Wiedzy o Wiel-
kiej Brytanii organizowanym 

przez Zespół Wychowania            

i Pomocy Psychologiczno- Pe-

dagogicznej numer 1 w Cheł-

mie. Miło nam jest ogłosić, że 

uczniowie naszej placówki 

zajęli  I miejsce. Serdecznie im 

gratulujemy. 

 

Gimnazjaliści na spotkaniu 

z doradcą zawodowym 

Ucznio-

wie gim-

nazjum 

po raz 

kolejny 

spotkali 

się z pa-

nią Mal-

winą Filiańską - Mar-

cych  doradcą zawodowym   

z Młodzieżowego Centrum 
Kariery.  Zajęcia z panią Mal-

winą umożliwiają pokonywa-

nie osobistych barier związa-

nych z funkcjonowaniem spo-

łecznym. Tak więc podczas 

zajęć grupowych uczniowie 

doskonalą swoje umiejętności 

interpersonalne i uzyskują nie-

zbędne informacje edukacyjne 

i  zawodowe. 

 

Konkurs z języka polskiego 

- Nie taki język straszny 

Dnia 5 maja 2015r. w naszym 
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Ośrodku odbył się Konkurs         

z Języka Polskiego "Nie taki 
język straszny", ale tym razem 

uczestniczyli w nim uczniowie: 

ze szkoły podstawowej: 

Krzysztof Jędrzejewski, To-

masz Radomski, Anna Pietryc-

ka, Weronika Staruch, 

z gimnazjum: Kamil Stopyra, 

Jowita Kielar, Monika Jóźwiak, 

Agnieszka Brylewska, Justyna 

Szczepańska, Anna Spryszak,ze 

szkoły przysposabiającej do 

pracy: Marcin Bielawski, Jolan-

ta Odrzywolska, Barbara Dzie-

kan, Elwira Odrzywolska, Anna 

Białonoga, Judyta Konopka. 

Każda grupa pracowała z uwa-

gą i skupieniem, a nagrodą za 

włożony wysiłek i jego efekty 

były słodycze dla wszystkich 

uczestników konkursu. 

 

Niech się święci 3 Maja! 

        W naszej szkole odbyła 

się uroczysta akademia po-

święcona 224 rocznicy uchwa-

lenia Konstytucji 3 Maja. Ucz-

niowie pod kierunkiem nauczy-

cieli przygotowali patriotyczny 

montaż słowno- muzyczny. 

Wiersze i piosenki wprowadziły 

nastrój  i ducha wolności, odpo-

wiedzialności oraz szacunku do 

polskich symboli narodowych, 

a deko dekoracja 

sceny i biało- 

czerwone koty-

liony na pier-

siach artystów 

były znakiem 

radości i dumy 

narodowej.  

Z wizytą w Komendzie Po-

wiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Hrubieszowie 

      Z okazji Dni Otwar-

tych  uczniowie  klas IV PU      

i I-II GU  odwiedzili  siedzibę 

Komendy Powiatowej Pań-

stwowej Straży Pożarnej.  Wi-

zyta w Straży dostarczy-

ła  ogromnej wiedzy praktycz-

nej dotyczącej trudnej i odpo-

wiedzialnej pracy strażaków. 

Dzięki tej wizycie uczniowie 

dowiedzieli  się na czym polega 

praca strażaka, jakim sprzętem 

posługują się strażacy oraz jak 

zachować się w czasie pożaru. 

Na koniec naszym gospodarzom 

w podziękowaniu wręczyli-

śmy  bukiet kwiatów  i zrobili-

śmy sobie pamiątkowe zdjęcia. 

Składamy serdeczne podzięko-

wania pracownikom Komendy 

Powiatowej Straży Pożarnej       

w Hrubieszowie, którzy umożli-

wili naszym podopiecznym po-

znanie zawodu strażaka z bliska. 

 

Zajęcia rekreacyjno - sporto-

we na Krytej pływalni  

Wraz z wiosną ruszył kolejny 

cykl zajęć sporto-

wych (dla wycho-

wanków SOSW       

w Hrubieszowie) 

na Krytej Pływalni 

w Zamościu. Jest 

to możliwe dzięki 

współpracy z Towarzystwem 

Krzewienia Kultury Fizycznej    

w Zamościu. Młodzież pod opie-

ką wychowawcy oraz ratowni-

ków rozwijała umiejętność pły-

wania, korzystała z jacuzzi oraz 

zjeżdżalni. Po zajęciach na base-

nie spacer po Zamojskiej Sta-

rówce. 

 

Warsztaty dla rodziców z De-

coupage  

W dniu 8 maja 2015 roku rodzi-

ce z Grupy Matki 

z dzieckiem oraz 

członkinie Klubu 

Dobrego Rodzica 

aktywnie uczest-

niczyli w warsz-

tatach z decoupa-

ge prowadzonych przez panią 

Izabelę Duławską – Kula. 
 

Spotkanie uczennic z położną 

środowiskową 

      Uczennice starszych klas na-

szej szkoły spotkały się z pielę-

gniarką środowiskową – położ-

ną panią Ewą Kuźmiń-

ską, która od kilku lat odwiedza 

nasz Ośrodek z prelekcją na 

temat zdrowia młodej kobiety 

oraz problemów związanych        

z okresem dojrzewania. Tego-

roczne spotkanie odbyło się pod 

hasłem „Miedzy nami kobieta-

mi”. 
Dziewczęta z zainteresowaniem 

wysłuchały pani Ewy, zadawały 

pytania, dyskutowały. Na ko-

niec spotkania otrzymały poda-

runki z w ramach akcji My-

Dziewczyny.pl.  Spotkanie od-

było się w ramach realizacji 

zadania "Żyję zdrowo - koloro-

wo!"  Pani Ewie składamy ser-

deczne podziękowania  za cie-

kawe spotkanie i stałą współ-

pracę. 

 

Zajęcia otwarte dla nauczy-

cieli 

        W dniu 12 maja 2015 roku 

pani Anna Czerkawska prze-

prowadziła w swojej klasie      

V - VI PU szkoły podstawowej 

zajęcia otwarte dla nauczycieli. 

Tematem  lek-

cji były 

"Warzywa     

z ogrodu". 

Nauczycielka 

pokazała jak na 

zajęciach można wykorzysty-

wać Metodę Dennisona zwaną 

Kinezjologią Edukacyjną. 

Podczas lekcji elementy tej me-

tody przeplatały się z tematem 

zajęć, co było interesujące           

i bardzo ciekawe,  a uczniowie 

odczuli zbawienny wpływ ru-

chu w procesie uczenia się 

związany z obniżeniem pozio-

mu stresu i napięcia. 

 

„Biała Środa” w Ośrodku 

      Dnia 13 maja do naszego 

Ośrodka zawitały: pani Ewa 

Malec i pani Halina Kwiat-

kowska, które na co dzień pra-

cują jako pielęgniarki na Od-
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acji zewnętrznej w naszym Ośrod-

ku, przekazał informacje bieżące 

oraz dotyczące organizacji Dnia 

Dziecka w Ośrodku.  

     Następnie rodzice uczniów klas 

gimnazjalnych spotkali się z do-

radcą zawodowym  z Młodzieżo-

wego Centrum Kariery panią Mal-

winą Filańską – Marcych, która 

przedstawiła czynniki wyboru dal-

szej drogi kształcenia, najczęściej 

popełniane błędy podczas podej-

mowania decyzji oraz ukazała rolę 

i zadania rodziców – pierwszych   

i najważniejszych doradców zawo-

dowych w życiu dziecka. Doradca 

zawodowy zwróciła uwagę na za-

interesowania zawodowe, cechy 

temperamentu i osobowości oraz 

czynniki zdrowotne które mają 

znaczący wpływ na podejmowanie 

decyzji o wyborze szkoły i przy-

szłego zawodu.  

 

VIII Wojewódzki Konkurs Eko-

logiczno - Plastyczny "Woda to 

życie" 

 Dnia 14 maja 

2015r. w Zespole 

Placówek w Łu-

kowie odbył się 

VIII Wojewódz-

ki Konkurs Eko-

logiczno - Pla-
styczny "Woda to życie" pod ha-

słem "Woda w czterech porach 

roku". Celem konkursu było 

uświadomienie uczniom znaczenia 

wody w przyrodzie i życiu czło-

wieka, rozwijanie zdolności pla-

stycznych, promowanie talentów. 

Nasz Ośrodek reprezentowali: 

Kacper Kot, Patryk Gąsior         

i Izabela Pawelec. Gratulacje ca-

łej trójce, ponieważ wszyscy 

otrzymali wyróżnienie.  

 

Wycieczka do Krainy Gotów 

        Wspaniała pogoda umożliwi-

ła naszym uczniom wyjazd do 

Wioski Gotów w Masłomęczu. 

Wycieczka odbyła się w ramach 

projektu "Kompleksowe działa-

dziale Dziecięcym Szpitala Po-

wiatowego w Hrubieszowie. 

Podczas spotkania uczniowie 

szkoły podstawowej mieli oka-

zję dowiedzieć się więcej            

o trudnym zawodzie pielę-

gniarki, pokonać lęk przed po-

bytem w szpitalu, a przede 

wszystkim wzbogacić i utrwa-

lić swoje wiadomości na temat 

sposobów dbania o zdrowie. 

Panie pielęgniarki przypomnia-

ły dzieciom, jak należy ubierać 

się odpowiednio do pogody, 

jak właściwie się odżywiać      

i jak zachować zasady higieny 

i zdrowego stylu życia. Wizyta 

pań pielęgniarek zakończyła 

się pamiątkowym zdjęciem. Na 

zakończenie uczniowie wrę-

czyli paniom bukiety z własno-

ręcznie wykonanych tulipa-

nów. 

Serdecznie dziękujemy pani 

Ewie Malec i pani Halinie 

Kwiatkowskiej za ciekawą lek-

cję na temat Zdrowie na 6. 

 
W rytmie ZUMBY 

       W dniu 13 maja 2015 roku 

w naszym Ośrodku rozpoczęły 

się zajęcia Zumby, które po-

prowadziła pani Jolanta Gło-

wacz - instruktor zajęć ZUM-

BA. Zajęcia taneczne realizo-

wane są w ramach projektu 

"Kompleksowe działania 

profilaktyczne - Wolność. 
Radość. Aktywność!" dofi-

nansowanego przez Gminę 

Miejską Hrubieszów. 

        

I Komunia Święta wycho-

wanków zespołów rewalida-

cyjno- wychowawczych 

Dnia 9 maja 2015 r. grupa 13 

wychowanków zespołów rewa-

lidacyjno- wychowawczych       

z naszego 

Ośrodka przy-

jęła I Komunię 

Świętą podczas 

uroczystej 

Mszy Św. w Kościele Św. Mi-

kołaja w Hrubieszowie.   

       W czasie tej uroczystości 

dzieci otrzymały również sakra-

ment namaszczenia chorych. 

Należy nadmienić, że   Kościół 

dopuszcza udzielanie Komunii 

Świętej osobom niepełnospraw-

nym w stopniu głębokim. Pa-

pież Benedykt XVI w adhorta-

cji  Sacramentum caritatis wyra-

ża troskę o zapewnienie Komu-

nii eucharystycznej wszystkim 

osobom niepełnosprawnym in-

telektualnie i podkreśla, że 

otrzymują one Eucharystię       

w wierze ich rodziny i wspólno-

ty, która im towarzyszy. 

 

Międzyszkolny Konkurs Ma-

tematyczny "Matematyczny 

czar par" 

      14 kwietnia 2015r. odbyła 

się kolejna edycja Międzysz-

kolnego Konkursu Matema-

tycznego, tym razem pod na-

zwą "Matematyczny czar 

par". Nasz Ośrodek reprezento-

wały dwie pary: jedna ze szkoły 

podstawowej - Joanna Chęciń-

ska i Robert Semeniuk, zaś 

parę z gimnazjum - Barbara 

Piotrowska i Damian Roman. 
O zdobytym III miejscu naszej 

drużyny zde-

cydowała 

suma punk-

tów dwóch 

par.  Kon-

kurs spraw-

dzał umiejęt-

ność logicznego myślenia, za-

stosowania wiedzy w praktyce 

oraz efektywną współpracę 

dwóch uczniów tworzących pa-

rę. 

 
Zebranie z Rodzicami 

      14 maja 2015 r. odbyło się 

zebranie rodziców, które rozpo-

częło się od spotkania z dyrek-

cją placówki. Pan Dyrektor po-

informował o przebiegu ewalu-

http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139127/viii_wojewodzki_konkurs_ekologiczno__plastyczny_woda_to_zycie
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139127/viii_wojewodzki_konkurs_ekologiczno__plastyczny_woda_to_zycie
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139127/viii_wojewodzki_konkurs_ekologiczno__plastyczny_woda_to_zycie
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139151/wycieczka_do_krainy_gotow
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/138855/w_rytmie_zumby
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139007/i_komunia_swieta_wychowankow_zespolow_rewalidacyjno_wychowawczyc
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139007/i_komunia_swieta_wychowankow_zespolow_rewalidacyjno_wychowawczyc
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139007/i_komunia_swieta_wychowankow_zespolow_rewalidacyjno_wychowawczyc
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139025/miedzyszkolny_konkurs_matematyczny_matematyczny_czar_par
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139025/miedzyszkolny_konkurs_matematyczny_matematyczny_czar_par
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139025/miedzyszkolny_konkurs_matematyczny_matematyczny_czar_par
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/139056/zebranie_z_rodzicami


nia profilaktyczne. Wolność. 

Radość. Aktywność" współfi-

nansowanego przez Gminę 

Miejską Hrubieszów. 
        Uczestnicy wyjazdu zwie-

dzali 

gockie 

chaty, 

podzi-

wiali 

stroje, 

pokaz 

walk 

wojów. 

W cza-

sie warsztatów lepiliśmy naczy-

nia z gliny, a dziewczęta przy-

gotowały piękne koraliki. 

Wszyscy spotkaliśmy się przy 

ognisku. Tam zjedliśmy pysz-

ne, pieczone w ogniu kiełbaski. 

Na zakończenie czekała nas 

niespodzianka - loteria fantowa 

"Każdy los szczęścia trzos".  

 

Wesoło i sportowo - piknik 

majowy  

W ramach działalności Samo-

rządu Internatu w dniu 

12.05.2015 r. zorganizowano 

Piknik majowy - Wesoło i spor-

towo. Celem pikniku było pro-

pagowanie zdrowego trybu ży-

cia. Uprawianie sportów oraz 

podejmowanie wszelkiego ro-

dzaju aktywności fizycznej to 

idealny sposób na spędzanie 

wolnego czasu. Regularne 

„zażywanie ruchu” wpływa bo-

wiem nie tylko na poprawę na-

szego zdrowia i kondycji, ale 

też pozytywnie oddziałuje na 

nastrój. 

 

Spotkanie autorskie z Mał-

gorzatą Skowron 

W dniu 21.05.2015 r.  w inter-

nacie SOSW  odbyło się spo-

tkanie autorskie z panią Małgo-

rzatą Skowron - hrubieszowską 

poetką, autorką wielu utworów 

dla dzieci. W spotkaniu udział 

wzięli wychowankowie internatu, 

wychowanki bursy  wraz 

z wychowawcami. Autorka zapre-

zentowała  swoje 

wiersze zachęcając 

do zabawy po-

przez  ekspresję 

słowno - muzyczno 

- plastyczną. Opo-

wiedziała o swojej 

pracy jak również 

chętnie udzieliła odpowiedzi na 

pytania zadawane przez wycho-

wanków. Nasz zaproszo-

ny  gość  Pani Małgorzata Skow-

ron to autorka tomików poezji 

dziecięcej  m.in.: „Marzenia nie 

mieszczące się w tornistrze”, 

„Dokąd wiodą ścieżki fantazji”, 

„W krainie gdzie czas miło pły-

nie” oraz „Bajkowy kuferek”. 

Jest  również  laureatką wielu na-

gród w konkursach ogólnopol-

skich i międzynarodowych, juror-

ką licznych  konkur-

sów   recytatorskich. Spotkanie 

przebiegło w bardzo miłej i rado-

snej atmosferze. 

 

Spotkanie z ZUMBĄ 

Ponownie w naszym Ośrodku od-

były się zajęcia Zumby, które 

poprowadziła pani Jolanta Gło-

wacz - instruktor zajęć ZUMBA. 

Zajęcia taneczne realizowane są 

w ramach projektu 

"Kompleksowe działania profi-

laktyczne - Wolność. Radość. 
Aktywność!" dofinansowanego 

przez Gminę Miejską Hrubie-

szów.  

 

APARTAMENT - wielka lekcja 

miłości 

   W dniu 22 maja 2015r. ucznio-

wie naszego Ośrodka mieli możli-

wość obejrzenia filmu 
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"Apartament", w którym zo-

baczyliśmy niezwykłe, nigdy 

wcześniej niepublikowane ma-

teriały, pokazujące prywatne 

oblicze Jana Pawła II. 

"Apartament" dał nam niepo-

wtarzalną szansę poznania Pa-

pieża Polaka takim, jakim zna-

ło go tylko kilku najbliższych 

przyjaciół i współpracowni-

ków. Po seansie filmowym 

udaliśmy się na spacer po Za-

mojskiej Starówce.  

 

„Integracja odruchów pier-

wotnych wg. Sally Goddard 

Blythe dla dzieci ze specjal-

nymi potrzebami — Pro-

gram szkolny” 

       Przez dwa dni (piątek       

i sobotę) grupa nauczycieli 

naszego Ośrodka uczestniczy-

ła w szkoleniu „Integracja 

odruchów pierwotnych wg. 

Sally Goddard Blythe dla 

dzieci ze specjalnymi potrze-

bami — Program szkolny", 

prowadzonym przez Aleksan-

drę Skubel i Bognę Stępień-

Błachowiak - licencjonowa-

nych terapeutów Instytutu 

Neurofizjologii i Psychologii 

Polska. Celem osób uczestni-

czących w szkoleniu było na-

bycie umiejętności diagnozy   

i terapii odruchów pierwot-

nych, które przetrwały poza 

okres fizjologicznego wystę-

powania i zaburzają prawidło-

we funkcjonowanie dziecka. 

 

Diecezjalna Pielgrzymka 

Matek Dzieci Niepełno-

sprawnych  

        W dniu 26 maja 2015 r. 

odbyła się Diecezjalna Piel-

grzymka Matek Dzieci Nie-

pełnosprawnych do Sanktua-

rium Maryjnego w Krasno-
brodzie. Było to niezwykłe 
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w różnym wieku, wpajanie zasad 

zdrowej rywalizacji sportowej, 

wdrażanie do aktywnego i zdro-

wego spędzania czasu wolnego 

oraz edukacja poprzez zabawę.   

W programie imprezy znalazła się 

cała gama zabaw i konkurencji, 

spośród których każdy mógł zna-

leźć coś dla siebie. Na dworze ro-

dzice grillowali i serwowali ucz-

niom porcje kiełbasek zakupio-

nych z funduszu Rady Rodziców 

oraz przepyszne własnoręcznie 

upieczone ciasto. Za ten przepysz-

ny poczęstunek serdecznie im 

dziękujemy.   

  

Z wizytą na "Aktywnej Farmie" 

 Grupa 

uczniów 

wraz z opie-

kunami        

z okazji Dnia 

Dziecka uda-

ła się do 

Dziekanowa 

na „AKTYWNĄ FARMĘ” do 

Pana  Roberta Kozara. Uczestni-

cy skorzystali z szeregu atrakcji: 

pływali łodzią, kajakiem, strzelali 

do celu  z łuku i karabinku pneu-

matycznego. Brali udział w zapla-

nowanej wojnie paintballowej,      

a także: przeciąganie liny, prze-

jażdżki kładami i pojazdem pu-

stynnym - boogi,  gry i zabawy 

sportowo - rekreacyjne. Zwieńcze-

niem naszego wyjazdu było ogni-

sko z pieczonymi kiełbaskami       

i dyskoteka. 

 

Wyjście klas zawodowych do 

Browaru Sulewski 

       Młodzież Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej uczestniczyła w wyj-

ściu do restauracji "Browar Su-

lewski". Celem wyjścia było 

zwiedzenie restauracji oraz pozna-

nie tajników i receptur produkcji 

w browarze. Uczniowie mieli 

możliwość zapoznania się z pracą 

na kuchni, jej funkcjonowalnością 

a także asortymentem potraw ofe-

rowanych przez restaurację. Mieli-

wydarze-

nie, zmu-

szające do 

refleksji   

i zadumy 

nad ży-

ciem ludz-

kim, jego 

kruchością, niepowtarzalnością 

i istotą.         W pielgrzymce po 

raz pierwszy wzięły udział na-

sze mamy wraz ze swoimi 

dziećmi - łącznie 35 pątników.  

 

Zajęcia z biblioterapii gru-

py II 

Wychowankowie grupy              

II w ramach zajęć z zakresu 

biblioterapii uczestniczyli        

w pogadance na temat życia     

i twórczości Jana Pawła II. Do-

datkowym elementem zajęć 

było oglądanie przez wycho-

wanków wystawy oraz ekspo-

zycji prac Jana Pawła II i albu-

mów na temat podróży Papie-

ża. Zajęcia miały na celu prze-

kazanie wiadomości na temat 

sławnych i zasłużonych Pola-

ków. Wychowankom zajęcia 

bardzo się podobały, o czym 

świadczyły ich wypowiedzi    

w drodze powrotnej do pla-

cówki. 

 

Udział uczniów SOSW w IV 

Powiatowym Rajdzie Rowe-

rowym na Orientację 

W dniu 29 

maja 2015 

r.  na trasie 

Hrubieszów 

- Uchanie -

 Hrubieszów odbył się IV Po-

wiatowy Rajd Rowerowy na 

Orientację. Organizatorem raj-

du były: Zespół Szkół nr 

3 w Hrubieszowie, Starostwo 

Powiatowe i Urząd Gminy 

Uchanie. W rajdzie wzięło 

udział około 300 osób ze szkół 

znajdujących się na terenie Hru-

bieszowa i gmin powiatu hrubie-

szowskiego. W imieniu uczniów 

i nauczycieli biorących udział   

w rajdzie chcielibyśmy serdecz-

nie podziękować Panu Stanisła-

wowi Sitarzowi za zaproszenie.  

 

W świecie Japonii 

Wychowan-

kowie pozo-

stający na 

weekendy 

bardzo róż-

nie wyko-

rzystują 

swój wolny 

czas. Jedną z form wykorzysta-

nia czasu wolnego było wyjście 

do Biblioteki Pedagogicznej na 

„Odkrywamy Japonię”. Wycho-

wankowie mieli okazję posłu-

chać bajki metodą kamishibai,    

a także uczestniczyć w warszta-

tach z orgiami. Dowiedzieli się 

także o kulturze i zwyczajach 

jakie panują w Japonii.  

 

Prezenty od Magdaleny i Mi-

chała Głowala 

W imieniu wychowanków, nau-

czycieli i dyrekcji Powiatowego 

Zespołu Placówek Szkolno - 

Wychowawczych w Hrubieszo-

wie chcielibyśmy serdecznie po-

dziękować za otrzymane prezen-

ty od Młodej Pary Magdaleny    

i Michała Głowala. Nowożeńcy 

Magdalena i Michał podzielili 

się swoim szczęściem z wycho-

wankami naszego Ośrodka. Mło-

da Para podarowała dzieciom 

przepiękne zabawki, książeczki, 

puzzle.  

 

Dzień Dziecka 

        Dzień Dziecka w naszej 

szkole był obchodzony w dniu 2 

czerwca i obfitował w wiele 

atrakcji. Jak co roku połączony 

był z Dniem Sportu i Dniem Za-

baw.  Celem naszego spotkania 

była integracja podczas gier        

i zabaw sportowych uczniów     
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http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/144548/wyjscie_klas_zawodowych_do_browaru_sulewski
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/144548/wyjscie_klas_zawodowych_do_browaru_sulewski
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/141565/zajecia_z_biblioterapii_grupy_ii
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/141565/zajecia_z_biblioterapii_grupy_ii
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/141576/udzial_uczniow_sosw_w_iv_powiatowym_rajdzie_rowerowym_na_orienta
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/141576/udzial_uczniow_sosw_w_iv_powiatowym_rajdzie_rowerowym_na_orienta
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/141576/udzial_uczniow_sosw_w_iv_powiatowym_rajdzie_rowerowym_na_orienta
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/141591/w_swiecie_japonii
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/141598/prezenty_od_magdaleny_i_michala_glowala
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/141598/prezenty_od_magdaleny_i_michala_glowala
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/141973/dzien_dziecka


śmy możliwość spotkania się   

z właścicielem, który przedsta-

wił formy i metody organizacji 

przyjęć okolicznościowych. 

Uczniowie kształcący się w za-

wodzie kucharz, mogli zapo-

znać się z profesjonalizmem 

tego zawodu i poznać jego taj-

niki. 

 

Szkolenie z "Obsługi kas fi-

skalnych" dla uczniów ZSZ 
      Uczniowie klasy III Zasad-

niczej Szkoły Zawodowej koń-

czący naukę mieli okazję 

uczestniczyć w szkoleniu pro-

wadzonym przez Firmę 

MARBOSS z zakresu 

„Obsługi kas fiskalnych”. 
Szkolenie 

składało się 

z dwóch czę-

ści: I część 

teoretyczna, 

którą prowa-

dziła pani 

Magdalena 
Żukowska, II część praktycz-

na, prowadzona przez pana Da-

riusza Bednarza, gdzie ucz-

niowie uczyli się obsługi kasy 

fiskalnej m.in.: sprzedaży pro-

duktu, robienia raportu dobo-

wego i miesięcznego. Na za-

kończenie szkolenia wszyscy 

uczestnicy otrzymali certyfika-

ty. Dziękujemy serdecznie Fir-

mie MARBOSS za przeprowa-

dzone szkolenie i mamy na-

dzieję na dalsza współpracę. 

 

Projekt - Wolność. Radość. 

Aktywność! 

Realizując projekt Komplekso-

we działania profilaktyczne 

„Wolność. Radość. Aktyw-

ność!” grypa młodzieży wybra-

ła się na wycieczkę rowerową 

oraz rajd pieszy, by podziwiać 

urokliwe okolice Hrubieszowa. 

Na zakończenie wędrówki wszy-

scy uczestnicy spotkali się na pik-

niku zorganizowanym w Teptiu-

kowie dzięki gościnności i uprzej-

mości pani Doroty Małeckiej.  

Projekt realizowany jest dzięki 

dotacji Gminy Miejskiej Hrubie-

szów 

 

Turnus rehabilitacyjny w Jan-

tarze 

        Uczniowie naszej szkoły 

biorą udział w projekcie systemo-

wym „Stajemy się lepsi” realizo-

wanym przez Powiatowe Cen-

trum Pomocy Rodzinie w Hrubie-

szowie, w trakcie którego odbył 

się wyjazdowy warsztat szkole-

niowo-rehabilitacyjny w miejsco-

wości Jantar nad Morzem Bał-

tyckim, w Ośrodku Wczasowo-

Rehabilitacyjnym „Bursztyn”. 

Projekt jest współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Priorytet VII Promocja Integracji 

Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej inte-

gracji, poddziałanie 7.1.2 Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej inte-

gracji przez powiatowe centra 

pomocy rodzinie. 

 

II Roztoczańska Spartakiada 

Osób Niepełnosprawnych          

w Lubyczy Królewskiej 

         Korzystając z zaproszenia 

przedstawicieli i działaczy miasta 

Lubycza Królewska  w dniu 16 

czerwca 

2015 r. 

grupa 

uczniów 

naszego 

Ośrodka 

wzięła 

udział 

w II Roztoczańskiej Spartakia-

Str. 19 OTWARCI NA ŚWIAT 

dzie Osób Niepełnospraw-

nych w Lubyczy Królew-

skiej.  
       W pierwszej części spo-

tkania odbyły się zawody 

sportowe na terenie Centrum 

Sportu i Rekreacji. Uczestnicy 

otrzymali  puchar oraz pamiąt-

kowe medale. Kolejnym punk-

tem programu była wizyta          

w Agroturystyce „Kresówka”, 

gdzie gospodarze ugościli 

wszystkich posiłkiem i łako-

ciami przy towarzyskim wy-

stępie zespołu muzycznego. 

Dużo radości sprawiła dzie-

ciom przejażdżka konno z asy-

stą opiekunów stadniny. Nad 

przebiegiem tej szczytnej im-

prezy czuwała pani Jadwiga 

Pizun -  Prezes Stowarzysze-

nia na Rzecz Społeczno – Kul-

turalnego Rozwoju Gminy Lu-

bycza Królewska. Dziękujemy 

za niezapomniane wrażenia         

i wspólnie spędzony czas. 

 

Zielona szkoła z programem 

rehabilitacyjno - zawodo-

wym 

         W dniach 15 - 17 czerw-

ca 2015 roku uczniowie nasze-

go Ośrodka uczestniczyli            

w zajęciach rehabilitacyjno - 

zawodowych w ramach pro-

gramu zielonej szkoły w Kra-

snobrodzie. Oprócz zajęć mło-

dzież zwiedzała okolice, mie-

dzy innymi: Park Dinozaurów, 

Kapliczkę Św. Rocha, kaplicz-

kę na wodzie, Muzeum Wsi 

Krasnobrodzkiej, Sanktuarium 

Matki Bożej Krasnobrodzkiej 

oraz odpoczywali nad zale-

wem korzystając z promieni 

słońca i wspaniałej aury. 

http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/143826/szkolenie_z_obslugi_kas_fiskalnych_dla_uczniow_zsz
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/143826/szkolenie_z_obslugi_kas_fiskalnych_dla_uczniow_zsz
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/143796/projekt__wolnosc_radosc_aktywnosc
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/143796/projekt__wolnosc_radosc_aktywnosc
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/143791/turnus_rehabilitacyjny_w_jantarze
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/143791/turnus_rehabilitacyjny_w_jantarze
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/144361/ii_roztoczanska_spartakiada_osob_niepelnosprawnych_w_lubyczy_kro
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/144361/ii_roztoczanska_spartakiada_osob_niepelnosprawnych_w_lubyczy_kro
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/144361/ii_roztoczanska_spartakiada_osob_niepelnosprawnych_w_lubyczy_kro
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/144554/zielona_szkola_z_programem_rehabilitacyjno__zawodowym
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/144554/zielona_szkola_z_programem_rehabilitacyjno__zawodowym
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/144554/zielona_szkola_z_programem_rehabilitacyjno__zawodowym
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Jest ojciec? 
- Jest - odpowiada szeptem dziecko. 

- To poproś go. 
- Nie mogę - szepcze dziecko. 
- Dlaczego? 

- Bo jest zajęty - szepcze dalej. 
- A mama jest? 

- Jest. 
- To poproś mamę. 
- Nie mogę. Też jest zajęta. 

- A czy oprócz mamy i taty jest jeszcze ktoś           
w domu? 

- Tak, policja - potwierdza nadal szeptem ma-
luch. 

- No to poproś Pana policjanta. 
- Nie mogę, jest zajęty. 
- Czy jeszcze ktoś jest w domu? 

- Straż pożarna, ale Pan strażak też jest zajęty. 
- Powiedz mi dziecko, co oni wszyscy robią            

u was w domu? 
- Szukają. 
- Kogo? 

- Mnie... 
 

 
Do Kowalskich przyjechała z wizytą babcia           
i pyta Pawełka: 

- Wnusiu, dobrze się chowasz? 
- Staram się. Ale mama i tak zawsze mnie           

w końcu znajdzie i wykąpie. 
 

Siedmioletni chłopczyk wraca ze szkoły. Podjeż-

dża samochód. Kierowca odsuwa szybę i mówi: 

- Wsiadaj do środka, dam Ci 10 zł i lizaka. 

Chłopczyk nie reaguje i przyspiesza kroku. Sa-

mochód powoli toczy się za nim. Znowu się za-

trzymuje: 

- No wsiadaj, dam Ci 20 zł, lizaka i chipsy. 

Chłopczyk ponownie kręci głową i przyspiesza 

kroku. Samochód powoli jedzie za nim: 

- No nie bądź taki! Moja ostatnia oferta: 50 zł, 

chipsy i cola. 

- Oj, odczep się tato. Skoro kupiłeś matiza, to 

musisz z tym żyć. 

W szkole na matematyce pani pyta Jasia: 

-Jasiu co to jest kąt?? 

Jasiu na to: 

-Kąt to najbrudniejsza część mojego pokoju 

Jasiu dlaczego masz w zeszycie te same błędy co twój kole-

ga z ławki? 

- Bo mamy tego samego nauczyciela od j. polskiego... 

 

- Wiesz, mamo, Kazio wczoraj przyszedł brudny do szkoły           

i pani go wysłała do domu! 

- I co pomogło? 

- Tak, dzisiaj cała klasa przyszła brudna. 

- Karolinko, czemu płaczesz? 

- Bo wujek spadł z drabiny i połamał szafkę i stłukł wazon.... 

- I co, żal Ci wujka? Stało się coś wujkowi? 

- Niee, ale mój brat to widział, a ja nieee..... 

 

Jasiu, powiedz nam - pyta ksiądz na lekcji religii - Co musi-

my zrobić, aby otrzymać rozgrzeszenie ? 

- Musimy grzeszyć, proszę księdza - pada odpowiedz. 

 

Do apteki wpada chłopiec i zdenerwowany pyta: 

- Czy ma pani jakieś środki przeciwbólowe? 

- A co cię boli chłopcze? 

- Jeszcze nic, ale ojciec właśnie ogląda moje świadectwo. 

 
 

Humor 

http://dowcipy-o-jasiu.humoris.pl/
http://dowcipy-o-jasiu.humoris.pl/

